
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    663    DEL     22/09/2016 

BIBLIOTECA  COMUNALE.  SPESE  PER  AFFISSIONI  CHE  COSA  FANNO 
OGGI I FILOSOFI? 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 696 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 663 del 22/09/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

PREMESSO che ne prossimo mese di ottobre prende avvio il ciclo di incontri “Che 
cosa fanno oggi i filosofi?”/ Nuova serie;

CONSIDERATO  che la manifestazione finanziata, in parte, dalla Regione Emilia 
Romagna vanta il patrocinio oltre che della Ragione Emilia Romagna anche dell'Università 
di  Urbino,  del  Centro  Studi  “La  permanenza  del  Classico”  dell'Università  di  Bologna, 
dell'Istituto Beni Culturali della Regione Emilia Romagna,  dell'Istituto dell' Enciclopedia 
Italiana fondata da Giovanni Treccani,  dell'Ufficio scolastico provinciale Rimini, dell'Ente 
Olivieri - Biblioteca e Musei Pesaro, di  Filosofia in movimento;

CONSIDERATO  inoltre  che  l'organizzazione  dell'iniziativa  comporta,  tra  l'altro, 
spese  per  l'affissione  di  manifesti  che,  considerato  il  prestigio  della  manifestazione  e 
l'interesse dimostrato nella trascorsa edizione che ha visto la  partecipazione di un pubblico 
non solo di  Cattolica,  si ritiene opportuno estendere anche a Comuni limitrofi  (Pesaro,  
Rimini, Riccione, Urbino ecc.) al fine di rendere più ampia l'informazione;

RITENUTO opportuno allo scopo costituire un fondo economale per il pagamento 
di dette spese in quanto trattasi di importi di piccola entità il cui pagamento è richiesto con 
ccp;

CONSIDERATO che  ai  sensi  degli  gli  artt.  86-87  –  Servizio  Economato  –  del 
Regolamento di Contabilità Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 16 del 31/03/2014 il fondo economale è utilizzabile per le spese entro un prefissato 
limite unitario di 1.000,00 euro ;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

 di procedere alle spese relative alla affissione di manifesti della manifestazione “Che cosa 
fanno oggi i filosofi? Nuova serie per le motivazioni in premessa descritte che qui si 
ritengono interamente riportate e approvate per una spesa complessiva di euro 300,00;

Pratica n. 696 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 663 del 22/09/2016 Pag. 2 di 3



di demandare all'Economo Comunale il pagamento delle spese che verranno effettuate 
tramite ccp così come richiesto dagli uffici affissioni interpellati;

di costituire allo scopo un fondo economale per il pagamento di dette spese;

di dare atto  inoltre che per quanto riguarda le spese di affissioni   non sussiste l'obbligo di 
applicare le norme sulla tracciabilità dei pagamenti prevista dall'art.3 della legge 136/2010 e  
s.m.i perché si configura la fattispecie delineata al paragrafo 3.6 “Tracciabilità dei soggetti 
pubblici” della determinazione n. 04 del 7 luglio 2011 dalla Autorità per la Vigilanza sui 
contratti pubblici  dove si stabilisce che “[...]  è escluso dall'ambito di applicazione della  
tracciabilità il trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in favore di  
soggetti  pubblici  (anche in forma societaria)  per  la  copertura di  costi  relativi  all'attività 
espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi  ricoperto ex lege, anche perché tale 
trasferimento di fondi è comunque tracciato”;

di dare atto che la spesa di euro 300,00 farà carico sul cap. 2970002  siope 1716 p.d.c.  
1.02.01.03.001;

di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso la responsabile del procedimento per  
gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO ECONOMATO SMISTATORE SETTORE 1 - RAGIONERIA

CENTRO CULTURALE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/09/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 696 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 663 del 22/09/2016 Pag. 3 di 3


